21:45 And when the chief priests and Pharisees had heard his parables, they perceived that he spake of them.

21:46 But when they sought to lay hands on him, they feared the multitude, because they took him for a prophet.

22:1 And Jesus answered and spake unto them again by parables, and said,

22:2 The kingdom of heaven is like unto a certain king, which made a marriage for his son,

22:3 And sent forth his servants to call them that were bidden to the wedding: and they would not come.

22:4 Again, he sent forth other servants, saying, Tell them which are bidden, Behold, I have prepared my dinner: my oxen and my fallings are killed, and all things are ready: come unto the marriage.

22:5 But they made light of it, and went their ways, one to his farm, another to his merchandise:

22:6 And the remnant took his servants, and entreated them spitefully, and slew them.

22:7 But when the king heard thereof, he was wroth: and he sent forth his armies, and destroyed those murderers, and burned up their city.

22:8 Then saith he to his servants, The wedding is ready, but they which were bidden were not worthy.

22:9 Go ye therefore into the highways, and as many as ye shall find, bid to the marriage.

22:10 So those servants went out into the highways, and gathered together all as many as they found, both bad and good: and the wedding was furnished with guests.

uissime autem misit ad eos filium suum dicens uerebuntur filium meum 21:38 agricolae autem uidentes filium dixerunt intra se hic est heres uenite occidamus eum et habebimus hereditatem eius 21:39 et adprehensum eum eiecerunt extra uineam et occiderunt 21:40 cum ergo uenerit dominus uineae quid faciet agricolis illis 21:41 aiunt illi malos male perdet et uineam locabit aliis agricolis qui reddant ei fructum temporibus suis 21:42 dicit illis Iesus numquam legistis in scripturis lapidem quem reprobauerunt aedificantes hic factus est in caput anguli a Domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris 21:43 ideo dico uobis quia aufertur a uobis regnum Dei et dabitur genti facienti fructus eius 21:44 et qui ceciderit super lapidem istum confringetur super quem uero ceciderit conteret eum 21:45 et cum audissent principes sacerdotum et Phariseaei parabolas eius cognouerunt quod de ipsis diceret 21:46 et quaerentes eum tenere timuerunt turbas quoniam sicut prophetam eum habebant

22:1 et respondens Iesus dixit iterum in parabolis eis dicens 22:2 simile factum est regnum caelorum homini regi qui fecit nuptias filio suo 22:3 et misit seruos suos uocare inuitatos ad nuptias et nolebant uenire 22:4 iterum misit alios seruos dicens dicite inuitatis ecce prandium meum parauit tauri mei et altilia occisa et omnia parata uenite ad nuptias 22:5 illi autem neglexerunt et abierunt alius in uillam suam alius uero ad negotiationem suam 22:6 reliqui uero tenuerunt seruos eius et contumelia adfectos occiderunt 22:7 rex autem cum audisset iratus est et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et ciuitatem illorum succendit 22:8 tunc ait seruis suis nuptiae quidem paratae sunt sed qui inuitati erant non fuerunt digni 22:9 ite ergo ad exitus uiarum et quoscumque inueneritis uocate ad nuptias 22:10 et egressi serui eius in uias congregauerunt omnes quos inuenerunt malos et bonos et impletae sunt nuptiae discumben-